ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỆ THỦY

       Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                             Lệ Thủy, ngày     tháng 4 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc treo Quốc kỳ, nghỉ lễ Ngày Chiến thắng (30/4)

và Ngày Quốc tế lao động (01/5) năm 2022

Thực hiện Thông báo số 678/TB-UBND ngày 25/4/2022 của UBND tỉnh về

việc treo Quốc kỳ, nghỉ lễ Ngày Chiến thắng (30/4) và Ngày Quốc tế lao động (01/5)

năm 2022, Ủy ban nhân dân huyện thông báo thời gian treo Quốc kỳ, thời gian nghỉ lễ

Ngày Chiến thắng (30/4) và Ngày Quốc tế lao động (01/5) năm 2022 như sau:

1. Dịp nghỉ lễ Ngày Chiến thắng (30/4) và Ngày Quốc tế lao động (01/5) năm 2022:

Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành chính, sự

nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội nghỉ liên tục 04 ngày từ ngày

30/4/2022 đến hết ngày 03/5/2022 (do Ngày Chiến thắng (30/4) và Ngày Quốc tế

lao động (01/5) rơi vào ngày nghỉ hàng tuần nên người lao động sẽ được nghỉ bù

vào 02 ngày kế tiếp.

 2. Treo Quốc kỳ: Các cơ quan, đơn vị, công sở, trường học và hộ gia đình

trong toàn huyện treo Quốc kỳ từ ngày 30/4/2022 đến hết ngày 03/5/2022.

3. Về tổ chức trực và báo cáo tình hình trong dịp nghỉ Lễ:

Trong dịp nghỉ lễ, các phòng ban, cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn lưu ý thực

hiện: bố trí, sắp xếp các bộ phận trực hợp lý để giải quyết công việc liên tục, bảo

đảm thực hiện tốt công tác cơ quan, đơn vị mình.

Đối với các cơ quan, đơn vị không thực hiện lịch nghỉ cố định 02 ngày Thứ 7

và Chủ nhật hàng tuần thì căn cứ vào chương trình, kế hoạch cụ thể của đơn vị để bố

trí lịch nghỉ cho phù hợp, theo đúng quy định của pháp luật.

Các phòng ban, cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn thường xuyên nắm tình hình,

chủ động xử lý những vấn đề phát sinh, kịp thời báo cáo những vấn đề nổi cộm, đột

xuất, phát sinh theo chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị mình gửi UBND

huyện (qua Văn phòng HĐND&UBND huyện) để chỉ đạo.

Các phòng ban, cơ quan, đơn vị: Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Công an

huyện, Đồn Biên phòng Làng Ho, Đồn Biên phòng Ngư Thủy, Ban An toàn giao

thông huyện, phòng Y tế báo cáo nhanh tình hình từng ngày trong dịp nghỉ Lễ 30/4

và 01/5 trước 10 giờ 00 hàng ngày qua địa chỉ email: ducthovpublt@gmail.com để

tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh.

Ủy ban nhân dân huyện thông báo để các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn trên

địa bàn huyện biết, thực hiện./.

      Nơi nhận:
     - TT Huyện ủy;

     - TT. HĐND huyện;

     - CT, các PCT UBND huyện;

     - Các phòng ban, cơ quan, đơn vị;

     - UBND các xã, thị trấn;

     - Đăng Website UBND huyện;

     - Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

   Phan Đình Tư

		lethuy@quangbinh.gov.vn
	2022-04-26T08:06:21+0700

		2022-04-26T08:06:44+0700

		2022-04-26T08:06:59+0700

		lethuy@quangbinh.gov.vn
	2022-04-26T08:07:51+0700